Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Жетісу облысының әкімдігі Постановление акимата области
Жетісу от 28 сентября 2023 года

№ 299

Акимат области Жетісу

Об утверждении государственного образовательного заказа
на подготовку кадров с техническим и профессиональным,

послесредним образованием на 2023-2024 учебный год

В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики
Казахстан «Об образовании», акимат области Жетісу :ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на
подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним
образованием на 2023-2024 учебный год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима области Жетісу.

3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области Б. Исабаев

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к постановлению
акимата области Жетісу

от «____» _________2023 года №_____

Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров
с техническим и профессиональным, послесредним образованием в

организациях образования, реализующих образовательные программы
технического и профессионального, послесреднего образования на 2023-2024

учебный год

№ Учебные заведения, коды,
профессии и специальности

квалификации На
базе

9
клас-

са

На
базе
11

клас-
са

На
ба-
зе
11
Ти-
ПО

Стоимость подготовки
одного специалиста в со-
ответствии с подушевым
нормативом финансиро-

вания (тыс.тенге)

Адми-
нистра-

тор
бюд-
жет-
ной
про-

граммы

1 01120100 "Дошкольное вос-
питание и обучение"

4S01120102 "Воспитатель
организации дошкольного
воспитания и обучения"

65 0 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

2 01130100 "Логопедия" 5АВ01130101 "Прикладной
бакалавр логопедии"

0 25 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

3 01140100 "Педагогика и ме-
тодика начального обуче-
ния"

4S01140101 "Учитель на-
чального образования"

135 25 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

4 01140500 "Физическая куль-
тура и спорт"

4S01140501 "Учитель физи-
ческого воспитания"

50 0 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

5 01140500 "Физическая куль-
тура и спорт"

4S01140503 "Тренер-препо-
даватель по спорту"

0 25 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

6 01140600 "Педагогика и ме-
тодика преподавания языка
и литературы основного и
среднего образования"

4S01140601 "Учитель казах-
ского языка и литературы"

25 0 0 407,6 управ-
ление
физи-

ческой
культу-
ры и

спорта

7 01140600 "Педагогика и ме-
тодика преподавания языка
и литературы основного и
среднего образования"

4S01140605 "Учитель ино-
странного языка"

50 0 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

8 01140700 "Информатика" 4S01140701 "Учитель инфор-
матики начального и основ-
ного среднего образования"

50 0 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

9 01140500 "Профессиональ-
ное обучение"

5AB01140501 "Прикладной
бакалавр профессионально-
го обучения"

0 17 0 407,6 управ-
ление
образо-
вания

10 02110300 "Графический и
мультимедийный дизайн"

3W02110301 "Исполнитель
графических работ"

58 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

11 02110300 "Графический и
мультимедийный дизайн"

4S02110304 "Графический
дизайнер"

25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

12 02120100 "Дизайн интерье-
ра"

3W02120101 "Исполнитель
художественно-дизайнер-
ских работ"

25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

13 02120200 "Дизайн одежды" 3W02120202 "Декоратор
одежды и аксессуаров"

25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

14 02150100 "Инструменталь-
ное исполнительство и му-
зыкальное искусство эстра-
ды"

4S02150101 "Концертмей-
стер, преподаватель детской
музыкальной школы"

5 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

15 02150100 "Инструменталь-
ное исполнительство и му-
зыкальное искусство эстра-
ды"

4S02150102 "Артист оркест-
ра (дирижер), преподаватель
детской музыкальной шко-
лы"

18 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

16 02150100 "Инструменталь-
ное исполнительство и му-
зыкальное искусство эстра-
ды"

4S02150103 "Артист оркест-
ра народных инструментов
(дирижер), преподаватель
детской музыкальной шко-
лы"

15 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

17 02150300 "Вокальное искус-
ство"

4S02150301 "Артист акаде-
мического пения, преподава-
тель детской музыкальной
школы"

7 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

18 02150300 "Вокальное искус-
ство"

4S02150302 "Артист тради-
ционного пения, преподава-
тель детской музыкальной
школы"

9 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

19 02150400 "Хоровое дирижи-
рование"

4S02150401 "Хормейстер,
преподаватель"

10 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

20 02150700 "Хореографиче-
ское искусство"

4S02150704 "Артист ансам-
бля танца, преподаватель, ру-
ководитель хореографиче-
ского коллектива"

12 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

21 02151000 "Народное худо-
жественное творчество"

4S02151001 "Руководитель
хореографического коллек-
тива, преподаватель"

10 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

22 02151000 "Народное худо-
жественное творчество"

4S02151002 "Руководитель
самодеятельного оркестра
(ансамбля) народных инстру-
ментов, преподаватель"

15 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

23 02151000 "Народное худо-
жественное творчество"

4S02151003 "Руководитель
коллектива декоративно-при-
кладного мастерства, препо-
даватель"

25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

24 04110100 "Учет и аудит" 4S04110102 "Бухгалтер" 25 15 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

25 04140100 "Маркетинг" 3W04140101 "Продавец" 25 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

26 05220100 "Экология и при-
родоохранная деятельность"

4S05220102 "Техник особо
охраняемых природных тер-
риторий"

20 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

27 06120100 "Вычислительная
техника и информационные
сети"

3W06120101 "Оператор ком-
пьютерного аппаратного
обеспечения"

25 25 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

28 06120100 "Вычислительная
техника и информационные
сети"

4S06120102 "Техник сетево-
го и системного администри-
рования"

40 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

29 06120200 "Системы инфор-
мационной безопасности"

4S06120202 "Техник инфор-
мационной безопасности"

15 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

30 06130100 "Программное
обеспечение"

3W06130102 "Web-дизайнер" 17 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

31 06130100 "Программное
обеспечение"

4S06130103 "Разработчик
программного обеспечения"

60 15 20 414,3 управ-
ление
образо-
вания

32 06130100 "Программное
обеспечение"

4S06130104 "Техник по со-
провождению и тестирова-
нию программного обеспече-
ния"

15 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

33 06130100 "Программное
обеспечение"

4S06130105 "Техник инфор-
мационных систем"

30 15 20 414,3 управ-
ление
образо-
вания

34 15 0 0 414,3

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

07110400 "Лабораторная
технология"

3W07110402 "Лаборант хи-
мического анализа"

управ-
ление
образо-
вания

35 07130100 "Электрооборудо-
вание"

3W07130101 "Электромон-
тер"

100 50 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

36 07130200 "Электроснабже-
ние"

3W07130201 "Электромон-
тажник"

50 0 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

37 07130700 "Техническое об-
служива-ние, ремонт и экс-
плуатация электромеханиче-
ского оборудования"

3W07130701 "Монтажник
электрооборудования"

24 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

38 07140100 "Автоматизация и
управление технологически-
ми процессами"

3W07140101 "Слесарь по об-
служиванию и ремонту кон-
трольно-измерительных при-
боров и автоматики"

30 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

39 07140500 "Цифровая техни-
ка"

4S07140504 "Техник-элек-
тронщик"

15 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

40 07140900 "Радиотехника,
электроника и телекоммуни-
кации"

4S07140902 "Техник теле-
коммуникационных систем
связи"

15 15 20 414,3 управ-
ление
образо-
вания

41 07150300 "Токарное дело" 3W07150301 "Токарь" 25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

42 07150500 "Сварочное дело" 3W07150501 "Электрогазо-
сварщик"

192 50 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

43 07150600 "Слесарное дело" 3W07150601 "Слесарь-ре-
монтник"

24 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

44 07150600 "Слесарное дело" 3W07150602 "Слесарь ава-
рийно-восстановительных
работ"

30 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

45 07161300 "Техническое об-
служивание, ремонт и экс-
плуатация автомобильного
транспорта"

3W07161301 "Слесарь по ре-
монту автомобилей"

149 50 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

46 07161300 "Техническое об-
служива-ние, ремонт и экс-
плуатация автомобильного
транспорта"

3W07161302 "Электрик по
ремонту автомобильного
оборудования"

100 0 0 499,9 управ-
ление
образо-
вания

47 25 0 0 414,3

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

07161600 "Механизация
сельского хозяйства"

3W07161602 "Мастер по ре-
монту сельскохозяйственной
техники"

управ-
ление
образо-
вания

48

07161600 "Механизация
сельского хозяйства"

3W07161603 "Тракторист-
машинист сельскохозяй-
ственного производства"

115 75 0 463,1 управ-
ление
образо-
вания

49 07161600 "Механизация
сельского хозяйства"

4S07161604 "Техник-меха-
ник"

25 0 0 463,1 управ-
ление
образо-
вания

50 07210200 "Производство мо-
лока и молочной продук-
ции"

4S07210203 "Техник-техно-
лог"

20 0 20 414,3 управ-
ление
образо-
вания

51 07210300 "Хлебопекарное,
макаронное и кондитерское
производство"

3W07210302 "Кондитер" 0 20 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

52 07210300 "Хлебопекарное,
макаронное и кондитерское
производство"

4S07210305 "Техник-техно-
лог"

25 0 25 451,0 управ-
ление
образо-
вания

53 07210400 "Сахарное произ-
водство"

3W07210401 "Оператор ли-
ний по производству сахара"

0 25 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

54 07221400 "Мебельное произ-
водство "

3W07221403 "Комплектов-
щик мебели"

25 0 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

55 07230100 "Швейное произ-
водство и моделирование
одежды"

3W07230101 "Швея" 0 25 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

56 07230100 "Швейное произ-
водство и моделирование
одежды"

3W07230102 "Портной" 25 25 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

57 07310500 "Ландшафтный
дизайн

3W07310501 "Мастер по озе-
ленению"

25 25 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

58 07320100 "Строительство и
эксплуатация зданий и со-
оружений"

3W07320105 "Мастер отде-
лочных строительных работ"

25 0 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

59 07320300 "Автоматизиро-
ванные системы проектиро-
вания и эксплуатации зда-
ний"

4S07320302 "ВІМ-техник" 15 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

60 15 15 0 414,3

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

07320300 "Автоматизиро-
ванные системы проектиро-
вания и эксплуатации зда-
ний"

4S07320303 "Техник обслу-
живания интеллектуальной
системы управления зданий"

управ-
ление
образо-
вания

61 07320700 "Строительство и
эксплуатация автомобиль-
ных дорог и аэродромов"

3W07320702 "Машинист до-
рожно-строительных машин"

15 50 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

62 08110400 "Защита и каран-
тин растений"

3W08110401 "Лаборант" 49 0 0 463,1 управ-
ление
образо-
вания

63 08210100 "Лесное хозяй-
ство"

3W08210102 "Лесник" 0 25 0 463,1 управ-
ление
образо-
вания

64 08410100 "Ветеринария" 3W08410102 "Оператор по
искусственному осеменению
животных и птиц"

0 20 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

65 08410100 "Ветеринария" 3W08410103 "Ветеринарный
санитар"

50 20 0 463,1 управ-
ление
образо-
вания

66 08410100 "Ветеринария" 4S08410104 "Ветеринарный
техник"

35 25 40 414,3 управ-
ление
образо-
вания

67 08410100 "Ветеринария" 4S08410105 "Ветеринарный
фельдшер"

0 20 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

68 09110100 "Стоматология" 4S09110102 "Дантист" 40 20 0  управ-
ление
образо-
вания

69 09120100 "Лечебное дело" 4S09120101 "Фельдшер" 75 25 0  управ-
ление
образо-
вания

70 09880101 "Гигиена и эпиде-
миология"

4S09880101"Гигиенист-эпи-
демиолог"

0 15 0  управ-
ление
образо-
вания

71 09130100 "Сестринское де-
ло"

4S09130103 "Медицинская
сестра общей практики"

86 25 0  управ-
ление
образо-
вания

72 09130100 "Сестринское де-
ло"

5АВ09130101 "Прикладной
бакалавр сестринского дела"

0 50 38  управ-
ление
образо-
вания

73 4S09130201 "Акушер(ка)" 0 20 0

 Редакциялау күні 28.09.2023
 Сақтау күні 06.06.2025
 Дата редакции 28.09.2023
 Дата скачивания 06.06.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

09130200 "Акушерское де-
ло"

управ-
ление
образо-
вания

74 09140100 "Лабораторная ди-
агностика"

4S09140101 "Медицинский
лаборант"

0 20 0  управ-
ление
образо-
вания

75 09160100 "Фармация" 4S09160101 "Фармацевт" 0 25 0  управ-
ление
образо-
вания

76 10120100 "Парикмахерское
искусство"

3W10120101 "Парикмахер-
стилист"

25 25 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

77 10130100 "Гостиничный
бизнес"

3W10130101 "Администра-
тор"

0 25 0 451,0 управ-
ление
образо-
вания

78 10130100 "Гостиничный
бизнес"

4S10130104 "Супервайзер" 0 0 20 451,0 управ-
ление
образо-
вания

79 10130300 "Организация пи-
тания"

3W10130301 "Кондитер-
оформитель"

25 50 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

80 10130300 "Организация пи-
тания"

3W10130302 "Повар" 275 75 0 499,8 управ-
ление
образо-
вания

81 10150100 "Туризм" 3W10150102 "Экскурсовод" 25 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

82 10150100 "Туризм" 3W10150103 "Туристский
агент "

25 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

83 10320200 "Защита в чрезвы-
чайных ситуациях"

3W10320202 "Кинолог" 15 0 0 414,3 управ-
ление
образо-
вания

84  Всего 2755 1072 203

		2025-06-06T21:33:27+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА